ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – TELEFONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64
www.cotipora.rs.gov.br  - CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS.

H O M O L O G A Ç Ã O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2018.

Protocolo Administrativo nº 660/18.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EFETUAR O FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES
PARA A REALIZAÇÃO DE CONFRATERNIZAÇÃO EM COMEMORAÇÃO AO DIA DO IDOSO, DE ACORDO COM
A LEI MUNICIPAL Nº 2.584/17 E DECRETO EXECUTIVO Nº 3.484/18.

Em ata datada de 25/09/2018, o Pregoeiro e Equipe de Apoio procedera a realização da sessão
referente ao Pregão Presencial de nº 038/2018, concluindo pela classificação da proposta e habilitação da licitante.

Diante do que dispõe o art. 43, Inciso VI da lei Federal nº 8.666/93 e de acordo com o Edital,
considerando o Termo de Adjudicação e o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, HOMOLOGO a
classificação final e ADJUDICO o objeto do presente certame considerando vencedora a licitante a seguir, no item
e valores conforme segue:

RESTAURANTE CANTINA DI VÊNETO LTDA - ME.
CNPJ Nº 07.023.822/0001-37

ITEM UN QUANT.
ESTIMADA

DESCRIÇÃO VALOR - R$
UNIT. TOTAL

01 un 450 Fornecimento de refeições para a
realização de confraternização em
comemoração ao Dia do Idoso, com o
seguinte cardápio:
ALMOÇO: Sopa de capeletti, carne lessa, frango
assado, carne de gado e de porco, canudos,
maionese, pão, refrigerante, salada diversas (três
variedades);
SOBREMESA:  salada de frutas;
CAFÉ DA TARDE: café, chá, grostoli grosso, cuca,
bolo e biscoito.

43,00 19.350,00

Em conformidade com o Edital deverá ser realizado o almoço, as 12h00min do dia 29 de setembro de
2018, no CTG Pousada dos Carreteiros, neste Município, com a estimativa para 450refeições. O pagamento será
efetuado em até o 10 (dez) dias após o evento, mediante a apresentação do documento fiscal.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ, aos vinte e sete dias do mês de setembro
do ano de dois mil e dezoito.

IVALDO WEARICH
Prefeito Municipal em Exercício